LUÂN HỒI DU KÝ (tiếp theo)
của Thánh Hiền Đường

Dịch Giả Đào Mộng Nam

Hồi Mười Tám

PHÁP SƯ CHỬI ĐẠO BỊ ĐỌA LÀM LOÀI THÚ

THÁNH MẪU NHÂN TỪ CHỈ NHẬN LỄ VẬT CHAY

Phật Sống Tế Công
Giáng ngày 5 tháng 12 năm Tân Dậu (1981)

Thơ

Luân hồi kĩ độ phục nhân thân
Thủ ác lợi đao nộ mục sân
Súc đạo ai thanh tần khiếu khổ
San trung huyết nhục ám thương thần.

Động vật đồng nhân hữu cảm tình
Kê năng báo hiểu khuyển minh thanh
Dương tri quy nhũ nha phản bộ
Thế thượng vi nhân ứng tự kinh.

Dịch